
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.73  DEL 07.10.2015  
 

 

OGGETTO: Programma lavori pubblici esercizi 2016/17/18 – app rovazione schema  
 

 

 L’anno DUEMILAQUINDICI, addì SETTE del mese di OTTOBRE alle ore 10,10  
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA  - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA -  ASSESSORE 
 

 
A 

           
        NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 
 

 
                      P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

 
 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 128, commi 1 e 11, del D. Lgs n. 163 del 12.04.2006  e successive 
modificazioni ed integrazioni, che disciplina la programmazione dei lavori pubblici di 
singolo importo superiore a euro 100.000,00 rendendo non più obbligatoria tale 
programmazione per gli interventi di importo  inferiore  

Vista la deliberazione di GC n. 36 del 03.06.2015 di approvazione programma opere 
pubbliche triennio 2015/16/17  

Considerato che questa amministrazione non ha intenzione di programmare opere 
pubbliche d’importo uguale o superiore a 100.000,00 euro  

Valutato di redigere solo un nuovo elenco lavori annuali in economia così come 
aggiornato nel prospetto allegato  

Visto il D.M. 9 giugno 2005, pubblicato sulla G.U. n. 150 del 30 giugno 2005, recante: 

«Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale 
dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 14, comma 11, della legge 11 febbraio 
1994, n. 109, e successive modificazioni ed integrazioni.»; 

Visti, in particolare, gli artt. 1 e 5, all’oggetto: “Art. 1. - Redazione ed approvazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori. 
Art. 5 – pubblicità e pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale dei 
lavori da realizzare nell’anno stesso”  
Visto altresì l’art. 125 comma 7 che dispone per quanto il programma annuale dei lavori 
è corredato dall’elenco dei lavori a eseguire in economia 

Visto che, in relazione alle norme prima richiamate, il responsabile del servizio ha 

presentato l’“elenco annuale dei lavori”, secondo le direttive impartite da questa giunta;  

Accertato che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni; 

Vista il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

ACQUISITO il parere favorevole circa la regolarità contabile della presente 
deliberazione, espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000  

Lì 07.10.2015                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                    Laura Sassetti- f. to in originale   

 

ACQUISITO il parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione, 
espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000  
lì, 07.10.2015                 Il Responsabile del Servizio 

                        Arch. Valerio Allegra 
                                      f. to in originale   
 
 
 

 

 

 



Con voto unanime favorevole reso palesemente 

  

 D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che allo stato attuale non si prevedono interventi di lavori pubblici nel 

triennio 2015/2016/2017 di importo pari o superiore a euro 100.000,00  

2) Di approvare le allegate schede 1,2,2b,3, 4 ed elenco annuale lavori in economia 

2016  

  3) Il presente provvedimento sarà presentato al consiglio comunale, per la sua 

approvazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 172 e 174 del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, unitamente agli schemi dei 

bilanci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
San Nazzaro Sesia, lì   07.10.2015                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  
 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 
La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 
data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 
rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 
denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 24.06.2016 

                                                                             IL MESSO COMUNALE  
                                             Sara PERRI- f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


